

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	BDI	Total
<b>REFORMA DA RODOVIÁRIA - PARTE EXTERNA</b>								
1.1	Composiçã	001	MEIA TESOURA DE EUCALIPTO COM 2M DE VÃO CONFORME PROJETO	UM	31	R\$ 562,95	1,25	R\$ 21.812,57
1.2	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	45,21	R\$ 249,74	1,25	R\$ 14.112,30
1.3	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	44,76	R\$ 59,05	1,25	R\$ 3.303,58
1.4	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	121,62	R\$ 15,84	1,25	R\$ 2.407,88
1.5	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,84	R\$ 798,20	1,25	R\$ 5.826,39
1.6	SINAPI	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	8,07	R\$ 869,90	1,25	R\$ 8.774,41
1.7	SINAPI	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M2	12,47	R\$ 674,98	1,25	R\$ 10.520,41
1.8	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	10,33	R\$ 35,30	1,25	R\$ 455,77
1.9	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	6,23	R\$ 9,37	1,25	R\$ 72,96
1.10	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	0,73	R\$ 55,24	1,25	R\$ 50,40
1.11	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2, GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	12,16	R\$ 612,54	1,25	R\$ 9.309,86
1.12	Composiçã	002	LAMBRI DE MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALEDE DA REGIÃO FIXADO EM PAREDE	M2	7,22	R\$ 745,86	1,25	R\$ 6.730,85
1.13	SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	11,19	R\$ 100,62	1,25	R\$ 1.407,31
1.14	SINAPI	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	22,38	R\$ 55,29	1,25	R\$ 1.546,61
1.15	SINAPI	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	22,38	R\$ 8,99	1,25	R\$ 251,48
1.16	Composiçã	003	SUBSTITUIÇÃO DE POSTE PADRÃO ÚNICO EXISTENTE PARA UM COM DOIS PADRÕES	UNIDADE	1	R\$ 1.288,17	1,25	R\$ 1.610,08
1.17	Composiçã	004	INSTALAÇÃO DE MEDIDOR DE ÁGUA CASAN	UNIDADE	1	R\$ 133,58	1,25	R\$ 166,96
1.18	Cotação	005	Conjunto de Letras em PVC 20mm C/ Pintura Pu Automotiva + Instalação	UNIDADE	1	R\$ 4.375,00	1,25	R\$ 5.468,31
1.19	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	22,08	R\$ 74,60	1,25	R\$ 2.058,80
1.20	SINAPI	101979	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	22,08	R\$ 52,23	1,25	R\$ 1.441,43
1.21	SINAPI-I	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	4	R\$ 49,34	1,25	R\$ 246,68
1.22	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTO	M	4,8	R\$ 42,42	1,25	R\$ 254,50
							<b>Sub-Total</b>	<b>R\$ 97.829,57</b>